
 
Córrego Fundo, 11 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 446 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO Processo Licitatório n°. 110/2019. Pregão 
Presencial nº. 072/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de dieta cetogênica para uso 
da Secretaria de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG, atendendo a demanda judicial da paciente N.E.L., Processo: 
0025387-46.2018.8.13.0261. Sessão às 12hs30min do dia 27/12/19. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, 
Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo 
telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 11 de dezembro de 2019. Romário José da Costa - Pregoeiro Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 065/2017, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0646/2017, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2017. Objeto: prestação de serviços do Prontuário Eletrônico do Cidadão- PEC/ESUS 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO – MG Contratada: ASSETEC INFORMÁTICA LTDA-ME. 
Vigência: A partir de 01 de janeiro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2020. Publique – se. Córrego Fundo, 11 de 
dezembro de 2019. Prefeita Municipal JAINE CRISTINA RODRIGUES CRECÊNCIO. 
__________________________________________________________________________________________________ 

2º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preço nº. 035/19, Processo Licitatório nº. 056/19, Pregão nº. 024/19. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais de 
Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: M.O.T.A COMERCIAL LTDA EPP. Valor 
unitário: a) óleo de soja 900 ml - altera-se o preço de R$3,27 para R$3,59. Publique-se. Córrego Fundo, 11 de dezembro de 
2019.Jaine Cristina Rodrigues Crecêncio.Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE EDITAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO - AVISO DE LICITAÇÃO - Processo 
Licitatório n°. 0109/2019. Pregão Presencial nº. 071/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Contábil para o Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min 
do dia 26/12/2019. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site 
www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 09 de 
dezembro de 2019. Romário José da Costa - Pregoeiro Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019 Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e 
dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio 
devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria n. 074/2019, para o ato da Sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 068/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
Manutenção Corretiva e Preventiva do Sistema de Iluminação Pública do Município de Córrego Fundo/MG, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência do Edital, incluindo o fornecimento de todos os materiais, equipamentos e 
mão de obra. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário 
indicado as seguintes empresas: ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 18.834.779/0001-06, com 
sede administrativa à Rua José Augusto Barreto, nº 95, apto 02, Bairro Vivendas da Torre, na cidade de Mercês/MG, CEP: 
36.190-000. Neste ato, representada por Jozuel Fialho Guidini, pessoa física inscrita no CPF: 488.471.196-34, residente e 
domiciliado à Rua Cel. Albuquerque, nº 49, Bairro São Geraldo, na cidade de Mercês/MG, CEP: 36.190-000. Sendo o 
telefone da empresa: (32) 99981-0534, 98509-9997 e e-mail: jjenergiamg@gmail.com. LUZ FORTE – ILUMINAÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI – ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 19.280.448/0001-34, com sede administrativa à Rua dos Caetés, 
nº 92, andar 01, Bairro Nossa Senhora Aparecida, na cidade de Passos/MG, CEP: 37.901-531. Neste ato, representada por 
Fagner Linicker da Silva, pessoa física inscrita no CPF: 016.240.546-41, residente e domiciliado à Rua Sargento Emídio de 
Oliveira, nº 86, Bairro Jardim Satélite, na cidade de Passos/MG. Sendo o telefone da empresa: (35) 99144-2634 e e-mail: 
cardoso_mayra@hotmail.com. As licitantes ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA-ME e LUZ FORTE – ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI – ME comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 
123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, 
passou-se à abertura dos envelopes 02 referentes à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes ADEMIR 
JOSÉ TEIXEIRA-ME e LUZ FORTE – ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME atenderam a todas exigências do edital. 
Ato contínuo, iniciou-se a etapa de lances verbais. Após esta etapa, os lances apresentados foram conforme relatório 
denominado “Lances Apresentados” composto de 03 (três) páginas. Em análise do último lance/preço de cada item 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 11 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 446 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

apresentado e o termo de referência, constatou-se que os últimos lances apresentados na sessão se encontram dentro do 
preço que vem sendo praticado no mercado, bem como estão abaixo do teto máximo de preço definido para esta licitação, 
sendo a licitante: ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA-ME declarada previamente vencedora do certame. Em seguida, passou-se à 
abertura do envelope 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que a documentação 
apresentada pela licitante ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA-ME estava em pleno acordo com o Edital, portanto, foi declarada 
habilitada. Ressalta-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da 
sessão. Visando cumprir a publicidade, cópia desta ata será publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Córrego 
Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, 
considerando a renúncia expressa das licitantes, sobre a intenção de recorrer da decisão, o Pregoeiro delibera por adjudicar 
o objeto/itens ao licitante vencedor de acordo com o relatório “Resultado da Apuração” anexo. Pautando-se pelo princípio 
da celeridade, a licitante será intimada de quaisquer decisões pelos e-mails supracitados. Em nada mais havendo a tratar, 
o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. 
Romário José da Costa Pregoeiro Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa 
Khouri Membro REPRESENTANTE DAS LICITANTES PRESENTES: ADEMIR JOSÉ TEIXEIRA-ME CNPJ: 
18.834.779/0001-06 Jozuel Fialho Guidini CPF: 488.471.196-34 LUZ FORTE – ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME 
CNPJ: 19.280.448/0001-34 Fagner Linicker da Silva CPF: 016.240.546-41 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2019. Processo Licitatório n°. 0100/2019, modalidade pregão 
presencial no registro de preços nº. 062/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pneus, 
Câmaras de Ar e Protetores para manutenção da frota de veículos e máquinas do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: JRS Pneus LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela 
abaixo. VALOR TOTAL: R$ 92.486,00 (noventa e dois mil quatrocentos e oitenta e seis reais). VIGÊNCIA: a partir de 
04/12/2019 até 03/12/2020. Córrego Fundo, 04 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 11 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 446 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-12-11T16:45:16-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




